

Emakeelepäev – 14. märts – Kristjan Jaak Petersoni sünnipäev

*“Kas siis selle maa keel
laulu tuules ei või
taevani tõustes üles
igavikku omale otsida?”*

küsis omal ajal uhkusega K. J. Peterson.

Meie küsime ka... Küsime aga mõtlilikult, kartlikult, pahaselt, lootusrikkalt, julgustavalt. Meil on vastakad tunded. Mis põhjusel? Miks manitseme igal aastal just emakeelepäeval OMA KEELT hoidma, kaitsma, korrektselt kõnelema ning kirjutama? Kas EESTI KEEL on ohus? Küll tahaks vastata eitavalt! Liiga valesalt meenuvad veel hiljutised ajad, kui emakeeles kõiki mõtteid välja öelda ei saanud. Miks me nüüd oma EMA-KEELT ei armasta? Miks peame noortele sageli meelde tuletama, et ka eesti keeles on sobilik sõna või väljend olemas? Arvan, et õigus on neil, kes väidavad: **mitme keele kõnelemine on tsivilisatsioon, emakeele hea valdamine aga kultuur!**

E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi emakeeleõpetajad kogevad igapäevatoos, et ainult koolitundides noort inimest heaks keekekasutajaks ei õpeta. Seetõttu püüame korraldada üritusi, mis igati õpilaste keeletunnetust arendaksid ja julgustame neid osalema ka sellealastel vabariiklikel ning maakonnaüritustel.

Vabariiklikust emakeeolümpiaadist on kahel aastal edukalt osa võtnud **Heidy Meriste** – uurimustöö “Vanapagan eesti kirjanduses”, essee “Eesti keele ilu” (juhendaja Marju Vahtrik).

Mitu aastat käib novembrist maini Rapla maakonna emakeele, kirjanduse ja kultuurilooline võistumäng. Võistkonnas on 6 õpilast 5.-9. klassini. Oleme igal aastal osalenud ja lõpetanud hea tulemusega. Eelmisel aastal saime auhinnaekskursiooni Tammsaare muuseumisse. Ka sel aastal “võitleme” konkurentidega koha pärast esiviisikus. Mängus antakse koduülesanded. Koostasime jõuludeks luulekava, veebruariks uurimistöö “Riiklike ja rahvalike tähtpäevade tähistamisest kodukohas”, märtsis tuli ette kanda omaloomingut. Esitati instseneering 8.b kl. õpilase Heidy Meriste luuletusest “Hädavares”. Tublid

mängijad sel aastal on **Hanna-Liisa Tiitso, Kertu Klandorf, Lilli Anderson, Heidy Meriste, Triin Taevas, Janika Niitsoo, Veronika Aus ja Kaire Sepper**.

Traditsiooniliseks on saanud märtsikuus Vilde-nädal ja emakeelepäeva tähistamine koolis. 9. klass külastab Tallinnas Eduard Vilde majamuuseumit ning viib lilled kirjaniku hauale Metsakalmistul. Toimuvad kirjandustunnid kooli Vilde-toas.

Luulehuvilised saavad esineda kooli etteajate konkursil.

Vilde-tuppa kogume oma õpilaste kirjatöid, et parimad välja valida ning milalgi uus almanahh “Loomemaal” välja anda.

Mul on hea meel, et igal aastal tuleb kokku koolilehe “Järeltulija” toimetus. Lehe väljaandmine on raske ning tänamatu töö – kõigile meeldivat lugemismaterjali pole olemaski, huvitavat kaastööd annab pikisilmi oodata, enamasti jääbki see tulemata. Lehe toimetus peab aga vastu ning teeb tööd südamega. Täna peatoimetaja Heidy, kes alati optimistlikult oma ülesandeid, mis tihti peale üle pea kuhjuvad, täidab. Jõudumööda aitavad teda tänava Janika Niitsoo, Triin Taevas, Veronika Aus, Kaire Sepper, **Maris Vahtrik**, arvutitööd teeb **Peep Vahtrik**. Aitäh kõigile!

Mitmed head kirjandusliikud üritused on teoks saanud koostöös Mahtra Talurahvamuuseumiga. Sügisel kutsusime üle maakonna kokku tublid muinasjutu- ning muistendikirjutajad. Parimad “Videviku jututoa” konkursist osavõtnud istusidki Eeru kõrtsitoas ja pidasid videvikku koos päriskirjanik **Harri Jõgisaluga**, kes noortele suleseppadele vajalike sõnaseadmisnippe ning kogemusi jagas. Huvitav oli kuulata ka kirjaniku juttu, kuidas valmib tema uus raamat.

Jürikuus toimub järjekordne maakondlik üritus koos muuseumiga: E. Särgava teose “Ennemuistsed jutud Reinuvader rebasest” instseneeringute konkurss. Loodan, et osa võtab palju koole ja et kuuleme ilusat emakeelt!

Marju Vahtrik

E. Vilde nim. Juuru Gümnaasium

Täna lehes:

Vallavolikogus	lk 2
Vallavalitsuses	lk 3
Vardo Rumesseni kontsert	lk 4
Liikluskasvatusest	lk 5
Mahtra seeriajooksu I etapp	lk 6
Ehitusseadusest	k 7

Emakeelepäev Juuru koolis

Marju Vahtrik

Rahvamaja kaminasaali kogunesid 11. märtsil, emakeelepäeva eel, meie kooli õpilased, kes sõandasid osa võtta jutustamiskonkursist teemal “Lapsepõlv. Kooliiga”. Julgemad olid alg- ja keskastme õpilased, vanemas rühmas esines vaid 3. On ju kõnelda hulga raskem kui kirjutada. Publiku ees seista ning sõnu ritta panna tegi nii mitmeleki raskusi. Pabin ja närvipinge käib aga avaliku esinemise juurde. Emakeeleõpetajad arvavad, et just oma koolis tulebki sellega alustada. Kogemused ja vilumused kuluvad hiljem elus ära. Hea jutustaja suudab ka igava loo vahel väga kaasakiskuvalt teistele edasi rääkida. Žüriil (**Sirje Laansoo, Maire Põder, Ilve Tommingas**) parimaid välja selgitada polnud kerge. Paremini kõlasid need lood, mis polnud välja mõeldud. Kes kodus juttu korralikult ette ei valmistanud, sellel kippus esitus pikaks venima. Head jutuvestjad oskasid oma lugu paraja kiirusega ette kanda. Kuulajale on ju aega vaja, et kaasa mõelda ning nauvida.

Tänapäeval antakse inimesele hinnang sageli vaid jutu järgi. Kui jutustamiskohas kehvake, ei pääsegi marjamaa! Arvan, et sarnaseid üritusi tuleks kindlasti veel korraldada. Ehk julgevad lisaks Airi Reinvarile siis ka teised gümnaasiumiklasside õpilased juttu vestma tulla. Interneti jututubades lobisemine kõneandele kaasa ei aita. Esinejatest osutusid parimateks **Silver Reinaas, Laura Lobjak, Madis Mäekivi, Sten Prangel, Liisu Espe, Anny-Gret Anderson, Heidy Meriste, Veronika Aus ja Kaire Sepper**.

Emakeelepäev Järlepa Lasteaed- Algkoolis

Laine Oeselg, Ebbe Sündema,
Helle Anderson, Maarika Põlts
Järlepa Lasteaed-Algkool

Emakeelepäevaks hakkasime valmistama juba varakult raamatunädalaga. Esmalt toimus lasteaiastele raamatukogutund Järlepa raamatukogus. Õpetaja **Laine Oeselg** rääkis, milliseid raamatuid saab laenutada ja näitas, kus asuvad lasteraamatud. Ta tutvustas eesti lastekirjanikke ja luges Leelo Tungla, Hando Runneli ja Heljo Männi luulet. Raamatukogutund lõppes lugejaks vormistamise ja raamatute laenutamisega.



Sellele järgnes lasteaias lemmikraamatu päev. Iga laps tõi kodust kaasa oma lemmikraamatu ja tutvustas seda teistele. Raamatunäitus oli lasteaias väljas terve nädala. Sellele järgnes oma raamatu tegemine. Lapsed joonistasid pilte luuletustele ja mõistatustele ning õpetajate Helle ja Maarika abiga köideti need raamatuteks, mis lähevad ka Rapla Keskraamatukokku laste omavalmistatud raamatute näitusele.

Nädal enne emakeelepäeva valisid nii algkooliõpilased kui ka lasteaialapsed õpetajate abiga eesti lastekirjanike luuletusi päheõppimiseks.

Emakeelepäeval, mida tähistasime 15. märtsil, toimus luuletuste lugemise konkurss, millest võttis osa 11 last. Hindajateks olid lasteaed-alkooli õpetajad ja endine lasteaiakasvataja Eda. Parimad luuletuste lugejad olid 1. klassi õpilane **Karl Laas**, kellel jäi 66 võimalikust punktist puudu vaid 2, ja lasteaiast **Rauno Major**. Auhindadeks olid lasteraamatud. Emakeelepäev lõppes kaunite lauludega tähtedest ja emakeelest ning ühise piduliku lõunasöögiga koolis.

Neljanda klassi poiste arvates oli päev väga tore, sest sai kuulata palju luuletusi ning avaldada arvamust esinemiste kohta. Publiku lemmikuteks olid Karl Laas 1. klassist ja **Peeter Ivanov** 4. klassist.

Vallavolikogus

Anu Teras
Volikogu sekretär

Vallavolikogu 18. märtsi 2004. a istung toimus Juuru vallamajas. Istungist võttis osa 7 volikogu liiget.

Päevakorras:

1. Jooksvad küsimused, informatsioon

Seoses eelarve menetlemisega oli volikogu liikmetel tekkinud mitmeid küsimusi, millele taheti saada vastused enne eelarve lugemise jätkamist. Küsimustele vastasid vallavanem **Tiit Peedu**, pearaamatupidaja **Vaike Tuisk** ning haridus- ja kultuuri-spetsialist **Aili Normak**.

Tunti huvi, kas vallavalitsus on alustanud läbirääkimisi Juuru mõisahoone ja Härgla külakeskuse teisel korrusel asuvate korterite müügiks ning kas on räägitud Mahtra seltsimaja müügist seoses rahvakooli raske majandusliku olukorraga. Tiit Peedu vastas, et mõisahoone küsimust on küll arutatud, kuid vallavalitsus ei ole siin mingit initsiatiivi üles näidanud. Teiste nimetatud objektide müügist ei ole vallavanema kinnitustel juttu olnud.

Sirje Endre soovis vastust küsimusele, kas vallavalitsus on väljastanud garantiikirju summadele, mis eelarve kuludes ei kajastu. Tiit Peedu selgitas, milliste projektide omafinantseerimise tagamiseks on garantiikirjad väljastatud ning ütles, et vastavad summad on eelarveprojektis reservfondi real olemas.

Tiina Tiitso uuris, kas vastab tõele, et Järlepa ujumiskohale viivat teed juba ehitatakse. Vallavanem vastas, et detailplaneering on alles algatatud ja kui seal praegu juba midagi tehakse, siis omavoliliselt.

Marko Tiitus küsis kinnitust infole, et vallavalitsusel on maksmata arveid 600 000 krooni ulatuses ja soovis pearaamatupidaja ning vallavanema arvamust selle kohta, kas Juuru valla pankrot 2004. või 2005. aastal on reaalne. Vaike Tuisk kinnitas, et maksmata arveid on tõepoolest nii palju, kuid selgitas, et nende suur hulk on tingitud Maksu- ja Tolliameti uuest meetodikast, mille alusel valdadele füüsilise isiku tulumaksu eraldisi antakse. Samas leidis pearaamatupidaja, et tõsiselt tuleks üle vaadata praegused struktuurid ja investeeringute summad, sest praeguse struktuuriga jätkates ei pruugi vald olla jätkusuutlik. Ta arvas, et kui ka hakkama saadakse, siis arengut ikkagi ei toimu. Vallavanem oma sõnul pankrotiohtu ei näe, kuna valla laenukoormus ei ole väga suur.

Mait Raidi küsimusele õpetajate töötasu kohta vastas Tiit Peedu, et palgatõusu suuruseks on eelarves planeeritud 8 %. Aili Normak selgitas, et 12 % annab riiki juurde pearahale ja sellest suuremaks palgatõusuks ei jätku. Ta kinnitas, et täiendava palgaraha taotlus on esitatud ja kui vastavad vahendid eraldatakse, siis 12% line palgatõus ka tuleb.

Vallavolikogu liikmed leidsid, et vallavalitsus ei andnud nende küsimustele ammendavaid vastuseid.

2. Juuru valla 2004. aasta eelarve II lugemise jätkamine

Otsustati Juuru valla 2004. aasta eelarvet mitte kinnitada.

3. Ehitise peremehetuks tunnistamine

Otsustati tunnistada peremehetuks Juuru alevikus Tallinna mnt 16A asuva kelder ja arvata see Juuru valla bilanssi.

4. Juuru valla kaevetööde eeskirja teine lugemine

Otsustati kinnitada Juuru valla kaevetööde eeskiri.

5. Rendisoodustuse andmine

Otsustati Anda Mahtra Talurahvamuuseumile üürile (üürihinda ei kehtestata) Juuru alevikus Muuseumi 3 asuv ruum üldpinnaga 47,70 m² tähtajaga 2 aastat. Muuseum soovib ruume kasutada hoidlana.

6. Kohalike maanteede ja tänavate võtmine kohalike teede nimekirja

Otsustati eelnõud mitte kinnitada. Leiti, et projektiga tuleb veel tööd teha – määrata kindlaks kriteeriumid, mille alusel kinnitatakse tee kohalike teede nimekirja.

7. Katastriüksuse jagamine

Otsustati Pirgu külas asuv Ando Kalvikule kuuluv Andli katastriüksus jagada kaheks katastriüksuseks: Andli ja Mäeotsa.

8. Vaba metsamaa erastajate ja vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusesse saajate nimekirja kinnitamine

Otsustati kinnitada Juuru valla vaba metsamaa erastajate ja vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusesse saajate nimekiri.

• Rain Tulp esitas vallavolikogule tagasiastumispalve.

Otsustati võtta avaldus teadmiseks.

(Volikogu otsuste ja määrustega on võimalik tutvuda valla kodulehel www.juuru.ee)

Vallavalitsuses

2. märtsil 2004 otsustati

- Erastada ostueesõigusega maa Lõiu külas Mati Karlsonile. Katastriüksuse nimeks jääb „Saare“.
- Määrata kahele vanurile hooldaja.
- Kompenseida 5 krooni ulatuses kahe Rapla Vesiroosi Gümnaasiumis õppiva lapse koolilõuna.
- Väljastada ehitusluba küttekamina ehitamiseks Juuru alevikus Staadioni 11-5 korterisse.
- Katta vallavalitsuse eelarvest Maidla Lastekodu esise tee lumelükkamiskulud.

9. ja 16. märtsil 2004 otsustati

- E.Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi poolt esitatud ettepanekut, Juuru valla spordihoone ehitamise osas mitte toetada, kuna kahe võimla ülalpidamine käib vallavalitsusel üle jõu.
- Kinnitada Järlepa Lasteaed-Algkooli, E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi ja Juuru Lasteaia „Sinilill“ tegevuskulu maksumus 2004 aastal:
 - Järlepa Lasteaed-Algkool – 13 904 krooni,
 - E. Vilde nim. Juuru Gümnaasium – 11 246 krooni,
 - Juuru Lasteaed „Sinilill“ – 21 405 krooni.

- Moodustada valla arengukava kokkukirjutamiseks redaktionikomisjon koosseisus: Aili Normak, Andrus Ristkok ja Tiit Peedu.
- Kinnitada alaealiste komisjoni koosseisu Aili Normak, Tiina Tiitso, Piret Öunmaa, Marina Runno, Liia Riisalu, Meelis Kivinnukk ja Kaido Kaur.
- Esitada volikogule kinnitamiseks vaba metsamaa erastajate ja vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusesse saajate nimekiri.
- Anda luba arvutite hoolduslepingu sõlmimiseks AS-ga Taig
- Väljastada kasutusluba Atla külas Paaritsa elamule, abihoonetele, keldrile ja kaevule.
- Väljastada Pirgu külas Sillaotsa talu viljakuivati ja kombaini-kuuri projekteerimistingimused.
- Erastada ostueesõigusega maa Järlepa külas Keskuse 2 Tarmo Räbovõitra nimele ja Keskuse 2A Kaido Kauri nimele. Lõiu külas Uuetoa maaüksus Kaido Rõngelepa nimele
- Jagada Mart Kald'ile kuuluv Maidla külas asuv Mardimetsa kinnistu kaheks kinnistuks: 1 - Mardimetsa (elamumaa), 2 - Mardivälja (maatulundusmaa).

Taimede kaudu iseendani

Tiiu Luht

Mahtra muuseumis avatud rahvameditsiini ravimtaimenaütuse „Herba“ värvipiltide, droogide ja arstiriistade keskel nautisid kuulajad karkalilleteed meega ja jälgisid tähelepanuga perearst **Kalle Porosoni** vestlust. Huvitava maitsega tee oli tohter kaasa toonud.



Taimi saab vaadelda mitmest aspektist. On olemas ravimtaimed, maitsetaimed – sibul, petersell jms, mida kõige sagedamini toidu maitsestatamisel kasutame. Kõõgiviljad (loetelu oleks pikk), mida põhitoiduna sööme, on samuti taimed. Ka puuviljad, kohv ja tee. Aromaatsete hapukamad taimed on rahustavad, mõrkjad panevad seedetrakti tööle. Mõned stimuleerivad organismi kesknärvisüsteemi kaudu.

Arusaamine ennekõike

Taimed mõjuvad rohkem füüsilisel pinnal ja annavad jõudu juurde, aga nad ei ole mõjusad, kui inimene ei lisa

nende tarvitamise juurde oma arusaamu, toonitas teemat uurinud ja iseenda peal katsetanud arst. Inimest saab taimedega palju aidata, kui tal see arusaam on olemas, muidu tuleb pettumus. Mõned ravimtaimed võivad olla nii tugevad, nende kasutamisega peaks olema ettevaatlik (on neid, mida tänapäeval oskab meditsiin kasutada). Kui ravida liiga, läheb organismis kehalises mõttes midagi sassi. Nagu tablettide puhulgi.

Meie esivanemad tarvitasid toiduks vähese töötusega teravilja, jättes kesktad teradele alles. Teravilja kiudainel on seedimist reguleeriv toime. Tänapäeval on söögiks kasutatav palju töödeldud. Krartulikrõps ei ole toiduks enam nii hea kui lihtsalt kartul. Ka söömisel nagu ravimiselgi peab olema asjadest arusaamine. Kui seda ei ole, siis võime küll ideaalselt süüa, aga organism toitaineid ei omasta. Iidne rahvatarkus ütleb, et inimene võib ennast ka haigeiks süüa.

Igal aastaajal on oma võimalused. Kevadel võib tekkida allergia sellest, mis talvel on meisse kogunenud. Rohelised salatid aitavad keha puhastada. Neis on kaloreid vähe ja seega aitavad nad vabaneda ka rasvast, mida oli talvel vaja. Seejuures on teretunud rohkem liikuda. Suvel sobib pinget maha võtmiseks suure veesisaldusega kurk: mida rohkem vett, seda lõõgastavam. Mõnikord on kehale vaja sooja vedelikku, et jääke välja ajada. Magus teeb seedimise loiuks, soola tarvitamisest võib loobuda järk-järgult.

Õppida taimede kaudu

Täna tahad üht toitu, homme teist. Mida eelistada, millest loobuda - süüa taimset või loomset? Kui hakata analüüsima, mis on taimne ja mis loomne, teeme oma elu raskeks, ütles tohter. Kes tahab, võib olla taimetoitlane, aga ei pea. Pingestatusest lahtisaamine ihaldatud toidu söömisega on suurem võit kui pinget selle toidu keelamisest enesele. Vaja on tasakaalu. Nii ei ole ka ühest vastust, kas kohv on hea või halb. „Tähtis on, kuidas me end seda juues tunneme.“

Liikumine, toiduravi, paast puhastab keha, aga samas peab hingeliselt olema vaba. Seepärast tulebki taimede kõrvale õppida arusaamu, õppida taimede kaudu olema inimene. Tohter pani kuulajatele südamele olla avatud ja tahta teha head. Vähendades halba, olemegi head teinud. Veri läheb paksumaks, kui olete elu peale pahane, hoiatas ta.



▲ Perearst Kalle Poroson

Mahtra Rahvakoolis kõlas Suur Muusika

Toivo Tuberk
Mahtra Rahvakool

Üks unistus on täide läinud ja mitte ainult allakirjutanul, vaid kõigil neil, kes on Mahtra Rahvakooli eest seisnud tema loomisest saadik – esimesed avalikud kontserdid on teoks saanud.



▲ Vardo Rumessen

6. märtsil astus Maht- ras publiku ette meie valla rahvale hästitun- tud pianist, kultuuri- ja ühiskonnategelane **Vardo Rumessen**. Ava- kontsert oli ühtlasi ka vastrenoveeritud klave- ri esitus. Klaver ise kuu- lub Eesti Teatri- ja Muu- sikamuuseumile ning toodi laenulepingu alu- sel esialgu aastaks Maht- rasse. Tänu muu- seumi direktressi pr **Ülle Reimetsa** abile sai pill ka kiiresti remonditud ja peab tõdema, et töö kvaliteet on kõrge. Tä- nusõnad ka entusiast- likule, võib isegi öelda missioonitundega hää-

lestajale **Ilmar Soomrele**.

Vardo Rumesseni käe all elustusid J. S. Bachi, H. Elleri, E. Tubina ja Fr. Chopini klaveriteosed. Paljud said maestro isikuraamatu omanikuks koos autogrammiga.



◀ Vardo Rumes- seni kontserdi publiku hulgas viibis ka Eesti Teatri- ja Muusika- muuseumi direkt- riss **Ülle Reimets** (pildil keskel)

13. märtsil oli külas **Andres Jäätma**. Tegemist on laulja ja kitarristiga, kes peamiselt esitab oma tekstidele kirjutatud laule. Tekstid kannavad endas sügavalt kristlikku maailma- tunnetust, valu inimhinge kalestumise pärast.

Olles nende ja tulevaste kontsertide organiseerija, ei ol- nud mul lõplikku kindlust ühest küljest publikuhuvi osas, teis- sest küljest saali akustika osas. Kivi langes südamele juba esimese kontserdi järel, kui sai selgeks, et Mahtra Rahva- kooli saali näol on tegemist haruldaselt intiimse ja ka loodus- lähedase (!) kammersaaliga. Seda nii publiku kui ka mõlema kontserdi esineja arvates. Eriliselt hubane ja samas läbi saa- liakende avarusse avanev saal inspireerib mõtlema musit- seerimise ajal ja see on muusikule "oopium" – nii ütles And- res Jäätma.

Järgmiste kontsertide reklaame avaldab "Nädaline" ja sam- mas kõik vallaterritooriumi reklaampinnad.

FOTOD: 2 x LIANA TUBERIK (uno.ee)

Külas olid kirjanikud

Eino Salmiste
salmiste@hotmail.ee

Järjekordsele kirjanduslikule kaminaõhtule Juuru rahvamaja olid seekord kutsutud nimekad prosaistid **Helga** ja **Enn Nõu**. Öhtu avas rahvamaja juhataja **Tiivi Lepik**. Külaliste loomingu- sti tegi ülevaate raamatukogu juhataja **Malle Talvoja**. Kir- janikud rääkisid oma tegemistest Rootsis, sidemetest Eesti- ga, tõlketöödest, kirjastamisest ja paljust muust.

Helga Nõu on sündinud 1934. aastal Tartus, saanud õpe- tajakutse Stockholmi Õpetajate Seminaris ja õpitud erialal ka paljudes koolides töötanud. Enn Nõu on sündinud 1933. a. Tallinnas, õppinud Uppsala Ülikoolis meditsiini, talle on omistatud meditsiinidoktori kraad. Töötas kuni 1998. aastani Uppsala Ülikooli kopsukliinikus mitmetel ametikohtadel. Root- si sattusid, kui olid lapsed, 1944. aastal. Seal ka kohtusid ning abiellusid. Nende lapsed oskavad eesti keelt, aga lap- selapsed enam mitte! Kirjanikel on nüüd korter ka Tallinnas, seega kodus mõlemal pool merd.

Praegu kirjutab Helga Nõu uut romaani, Enn Nõu uurib muhulaste väljarändamist Vladivostokki sada aastat tagasi, tegeleb eelmise maailmasõja küsimustega ja uurib sõjalaeva Slava põhjaminekut 17. okt. 1917. a. Muhu väinas. On kirju- tanud Eesti valitsuse tegemistest aastatel 1940-1992, rõhku pannud pagulasvalitsusele.

Aktiivse kirjandusliku tegevuse eest on kirjanikke autasus- tatud välis- ja kodu-Eesti autasudega.

Külalistest jäid kingitustena raamatukogule romaanid „Neli- kümmend viis“, „Inimvaresed“ ja „Vastuvett“.



▲ Helga ja Enn Nõu

FOTO: EINO SALMISTE

7. aprill – ülemaailmne tervisepäev “Liiklustraumade vältimine”

Liikluskasvatusest

JUURU GÜMNAASIUMIS

Sirje Laansoo

Gümnaasiumi direktor

Nagu kõikides Eesti koolides, toimub ka meil algklassides tõhus liiklusalane kasvatustöö. Alklasside juhatajad teevad selles valdkonnas läbi kohustusliku täiendõppe. Alu Rahvaõpistus on vastavad programmid välja töötatud.

E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi pikapäevarühmas käivad õpilased veedavad kohustusliku õuetunni ka aleviku vahel liigeldes, eriti sügisel ja talvel. Nendelgi jalutuskäikudel on liikluskasvatuse mekk juures: õpetaja seletused ja põhjendatud käsklused suunavad praktilist kasvatust liikluses.

Sellel aastal osalevad meie kooli I kuni IX klassi õpilased maakondlikul viktoriinil “Liikluskevad 2004”. Viktoriin toimub vooandena, küsimused saadetakse elektrooniliselt koolidesse ja osaleda soovijad täidavad vastuste lehed etteantud kuupäevadeks. Vastamisel saavad õpilased kasutada teatmeteoste või lapsevanema abi. Eesmärk ongi suunata õpilane ise liikluseeskirju uurima.

Liiklus ümbritseb meid kõikjal. Liikluskasvatus peaks algama kodust, jätkuks lasteaias, siis kasvab laps juba liikluse keskel ise. Kool aitab suunata õiget suhtumist. Koolitulek ja kojuminek läbi liikluse peaks näitama õiget suhtu-

mist liiklusprobleemidesse.

Kooli juhtkond näeb probleeme seoses Juurut läbiva ja kooli eest mööduva teelõiguga. Õpilased sebiavad üle tee rahvamaja üritustele (koolil puudub oma aula) või staadionile (kehalise kasvatuse tunnid kevaditi-sügiseti staadionil) ja läbi aasta poiste tööõpetuse klassi (asub staadioni kõrval). Ülekäigurada on küll tähistatud, kuid direktiooni arvates peaks koolimaja lähimas ümbruses piirama sõidukiirust 30 km/h ja paigaldama parkimist keelustavad liiklusmärgid. Praegu kihutavad uljaspead “täie rauaga” koolimaja eest läbi. Oleme hädas ka noorte meestega, kes pargivad ennast ülekäiguraja vahetusse naabrusesse vähese alkoholisaldusega karastusjooke tarbima ja suitsetama: kooli territoorium see pole, kuid kooli töörahu häirivad siiski.

Samuti tuleb õpilasliinibusside peatumiskohad läbi mõelda. Bussid on pikad, ei mahu koolimaja ümbruses ohutult pöörama. Sõiduteelt bussidest väljumine ja sisenemine pole õpilastele ohutu.

Kevadisel vaheajal tuleme kooli juhtkonnaga kokku ja peame plaani, kuidas viimatinimetatud probleemidest jagu saada.

JUURU LASTEAIAS

Siiri Orasmäe

Lasteaia juhataja

Et lastes säiliks turvatunne, on tähtis

teada:

- 1) kuidas ohte vältida,
 - 2) kuidas mingis olukorras käituda,
 - 3) kuidas asjadega ümber käia, et haiget ei saaks,
 - 4) kelle poole pöörduda abi saamiseks.
- Laps peab teadma, et keegi ei oska teise mõtteid ega tundeid lugeda, kui sellest ei räägita.

Kahtlemata lasub vastutus lapse turvalisuse eest täiskasvanutel. Lasteaias toimuvad vestlused, arutelud, lühijuttude ja luuletuste kuulamised, tutvumine pildimaterjaliga, erinevate mänguliikide kasutamine. Oluliseks peame ohuolukordade teadvustamist ja ohtude vältimist.

Liikluskasvatases tuleb mõista liiklusõnnetuste põhjusi: lapsed ei tunneta ohtu, ei oska ette aimata, ei pane tähele. Järjekindlalt kujundame liiklemisharjumusi, et vältida õnnetusjuhtumeid. Õpetame lapsi liikluseeskirju täitma, eriti maanteid ületades. Selgitame lastele fooritulede tähendust, õpetame last sõidukite kiirust hindama, helkuri kasutamise vajalikkust õhtusel ajal. Täiskasvanu liikluseeskirja täitmine on lapsele mõjuv eeskuju.

Laps õpib liikluses orienteeruma tänaval jalutades, toas mängides, kasutades selleks liiklusvaipa, ka mänguväljakut saab kasutada liiklusväljakuna. Kasutame liiklust õpetavaid lauamänge. Et lasterühmaga ohutult tänaval viibida, on kasvatajal kasutada kollane vest ja „stop“ märk.

Soovin kõigile ohutut liiklemist!

Rabamatkasari Mahtra soostikus “Aastaajad meis ja meie aastaegades”

I etapp - 10. aprill - Talv taandub suveunne

Nõrava küla - Leva järv - Mahtra Rahvakool. Rada läbib madal soo, madal soometsa, siirdesoo, raba, rabasaared. Raja äärde jäävad laukad, Leva järv, rabaajad. Matka pikkus orienteeruvalt 10 km. Matkajuhid **Arne Kivistik** ja **Tiit Petersoo**. Grupi suurus 25 inimest. Matka lõpus arutelu, lõunasöök ja saun Mahtra Rahvakoolis. Osalustasu 140.-

Kogunemine 10. aprillil kell 8. 00 Mahtra Rahvakooli juurde (vt. koduleheküljel olevalt kaardilt). Tellitud buss viib matkajad lähtepunkti Nõrava külla.

Soovitav kaasa võtta fotoaparaat, paremad fotod riputatakse üles Mahtra Rahvakooli koduleheküljele ning matkasarja kokkuvõtvas artiklis *Eesti Looduses*. **NB!** Osalemiseks registreeruda kuni 6. aprillini. Matkale pääsevad ainult registreerunud. Tel: 484 4202, GSM: 507 6214, e-post: mahtra.rahvakool@mail.ee, kodulehekülj: www.zone.ee/mahtrarahvakool

Eelinformatsioon:

II etapp - 22. mai - Kevadel ärkame kõik. Matkajuhid Hendrik Relve ja Arne Kivistik

III etapp - 19. juuni - Orhideed rebaserajal. Matkajuhid Olev Abner ja Arne Kivistik

IV etapp - 28. august - Seenemets on hea mets. Matkajuhid Kuulo Kalamees või Erast Parmasto ja Arne Kivistik

Korraldaja võib teha korrektiive etapiaegades vastavalt looduse tujudele. Kolmel esimesel etapil osalenud matkajale on viimane etapp tasuta!

Mahtra seeriajooksu I etapp

Rain Tulp

Juuru Spordiklubi

20. märtsil toimus Mahtra seeriajooksu I etapp. Sellel aastal on lisandunud jälle üks uus etapp, nimelt Purila-Pirgu asemel joosti Maidla mõisast Härgla mõisa. Ilm seekord korraldajaid ei soosinud. Juba varajastest hommikutundidest peale sadas vihma ja puhus külm tuul. Hea meel on selle üle, et jooksjaid see ei heidutanud ja kohale oli tulnud neid mitte eriti vähem kui eelmistel aastatel. Kui registreerimine lõppes, oli kirjas 28 võistlejat, kes valmis minema 7,8 km pikkusele distantsile Maidlast Härglasse.



▲ Jooksjaid tervitab Rain Tulp (paremal)



Jooksjad Maidla Lastekodu ees stardi ootel

Nagu eelmiselgi aastal haaras juhtohjad kohe alguses enda kätte **Risto Ütsmüts**, kes ka finišeeris esimesena ajaga 25.10. Talle suutis veidigi konkurentsi pakkuda **Urmas Põldre**, kes lõpetas teisena, aeg 25.58. Kolmandana ületas finišijoone **Margus Anderson**, kes jäi võitjast maha juba kaks minutit, aeg 27.11. Esimese Juuru valla jooksjana lõpetas **Timmo Tammemäe**, aeg 28.30, võitjast maas juba enam kui kolm minutit. Esimese naisena lõpetas juba traditsiooniliselt **Liilia Kesküla**, aeg 30.49.

Pikk distants lõppenud, tehti algust lastejooksuga. Esimesena startisid tüdrukud, keda oli 14. Tavapärasest oli

neid küll vähem, võibolla heidutas jahe ilm või midagi muud, aga jooksjad olid tublid ja lubasid jälle tulla. Esimesena lõpetas **Gerli Tulp**, aeg 7.28, teine oli **Kerti Kesküla**, kes jäi maha vaid sekundiga. Kolmas oli **Brita Panker** ajaga 8.56. Poisse oli jooksma tulnud 20, võitis Kuimetsa poiss **Björn Panker** ajaga 7.25. Teine oli **Karl-Robert Saluri** ajaga 7.30 ja kolmas **Arvi Alama** ajaga 7.33. Nii et poistel oli lõpus üsna tihe rebimine, mis näitab, et asja võetakse tõsiselt. Peale jooksu sai ennast kosutada sooja tee ja saiakestega. Kui tulemused olid kokku löödud, toimus autasustamine Härgla raamatukogu soojaks köetud ruumides. Siinkohal suur tänu **Evi Toomile**, kes teed keetis ja jooksjatel raamatukogu saalis soojas lasi olla. Suur tänu ka **Kaido Kaurile**, kes toimetas kohale saiakesed. Juuru Spordiklubi tänab ka kõiki teisi, kes jooksu korraldamisel abiks olid. Kohtumiseni järgmisel etapil 9. aprillil Pirgu mäel.

FOTOD: 2 x EINO SALMISTE

NB! Seeriajooksu juhendi, bussiajad ja finišiprotokollid leiad valla koduleheküljelt aadressil www.juuru.ee (toim.).

Juurus moodustati metsaühing

Eino Salmiste

salmiste@hotmail.ee

20. veebruarist s.a. on mittetulundusühinguna registreeritud **Juuru Metsaühing**, asukohaga Kalmistu tee 5. Asutajaliikmeteks olid **Malle Kaur**, **Jaan ja Mihkel Vahtramäe**, **Vahur Ahlberg**, **Terje Miilen**, **Avo Pavelson**, **Margus Merivoo**, **Pärje Ööpik**, **Väino Mäemurd**, **Evi Teras** ja **Tõnu Runno**. Juhatuse koosseisu kuuluvad Tõnu Runno, Terje Miilen ja Vahur Ahlberg.



▲ Väino Mäemurd, Tiia Rahu ja Peeter Teras väärtuslikke metsaalasid uurimas.
FOTO: EINO SALMISTE

15. märtsi koosolekul vallamajas kuulati metsaspetsialisti **Tiia Rahu** seletusi uue metsaseaduse kohta ja arutati küsimusi ühingu tööerakendamiseks, lähimatest koolituskavadest metsaistutuse ja hooldustööde kohta. Võeti vastu uusi liikmeid.

Ühingu organisatsioonilise poole on enda kanda võtnud Tõnu Runno.

Mida oleks vaja öelda neile, kes pole veel teinud otsust metsaühinguga liitumiseks?

Ühing koondab metsaomanikke koostööks metsade säästlikuks ja efektiivselt kasutamiseks, ühistegevuse arendamiseks, koolitusteks ja konsultatsioonideks. Ühingu põhikiri sätestab tegevuse eesmärgid ja põhimõtted. Asjast huvitatul on sellega võimalik varem tutvuda.

Milliseid soodustusi on ühingu liikmetel?

Soodustused hakkavad laienema Erametsaliitu astumisega. Ühingu liikmeid toetatakse istikute ostmisel ja kasvatamisel, õppepäevade korraldamisel metsahoolduseks, raieks, mitmesugusteks koolitusteks jms. Kõik sellised üritused

peavad olema projektipõhised. Projekte saab esitada iga kuu 5. kuupäevaks.

Mis on erametsaomanikele praegu kõige olulisem?

Metsa majandamiseks tuleb koostada metsamajandamiskava (kui seda veel pole). Metsatööde korraldamiseks pööruda Raplamaa Keskkonnateenistuse poole. Harjutada tuleb end mõttega, et ilma metsateatiseta metsa minna ei saa. Metsateised allkirjastab valla metsaspetsialist. Raieloa taotluse ja saamise vahe on 15 päeva.

Mis on ühingu lähim koolitusüritus?

Korraldame õppepäeva metsaistutusest Rein Tomminga maadel. Koolituse korraldavad Luua spetsialistid. Aeg täpsustatakse hiljem. Soovitame viia läbi ühiseid õppepäevi Kaiu Metsaühinguga nii nende kui meie mail.

Kelle poole pööruda esmaseks konsultatsiooniks?

Juuru valla metsaspetsialist Tiia Rahu võtab vastu esmaspäeviti kella 9-12, tel 484 4142. Ühingu asjadest Tõnu Runno tel 484 4242 või 508 4146.

NB! Sisseastumismaks 100 krooni tasuta Hansapanga arvele 221024486719.

Peaagu pjedestaalil

Novembris 2003 alustas ligi 60 võistkonda viktoriini **EestiMaaKiilb**. Kui paar tippmängijat välja arvata, siis osales selles Eesti paremik. Et igapäevärütmi veidi vaheldust tuua, otsustasid Juuru mälumängurid selgi aastal kaasa lüüa.

Eelmises lehes olid kirjas meie finaalieelsed saavutused. 20. märtsil toimus lõppmäng. Kolga, Tallinn-Nõmme ja Kadriina järel saavutasime 4. koha. Selja taha jäänud 16 võistkonna seas olid sellised tuntud esindused nagu Tartu, Tallinn-Bizpak, Vinni, Rae (sh miljonimängu-Jevgeni!), Haapsalu, Viljandi.

Täname omavalitsust, kes tasus osavõtukulud.

Elli Saar, Marju Vahtrik, Igor Habal, Peep Vahtrik



◀ Juuru valla võistkond pärast mängu: (vasakult) Peep Vahtrik, Marju Vahtrik, Igor Habal ja Elli Saar

E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi TEATED

LAHTISTE USTE PÄEV

2. aprillil 2004 kell 10.00-12.00

SISSEASTUMISKATSED 10. KLASSI

28. juunil 2004 kell 10.00 ja 23. augustil 2004 kell 10.00
Info tel 484 4147

Vastuvõtutingimused 10. klassi 2004. aastal:

1. Konkursita võetakse vastu õpilased, kes on 9. klassi lõpetanud keskmise hindegaga 4,0.
2. Madalama kui 4,0 keskmise hindegaga õpilased teevad E. Vilde nim. Juuru Gümnaasiumi 10. klassi nimekirja pääsemiseks SISSEASTUMISKATSEDE TESTI vormis.
3. TEST koosneb kahest osast:
I osa sisaldab ülesandeid eesti keelest, inglise keelest ja matemaatikast;
II osa on nn. silmaringitest.
4. Testi sooritanud õpilastest eelistatakse võrdsete tulemuste korral oma kooli õpilasi.
5. Vastu võetakse 15 kuni 25 õpilast.
6. Vastu ei võeta õpilasi, kellel on põhikooli lõputunnistusel puudulik ainehinne.
7. Sisseastumiskatsetele on vaja kaasa võtta:
- Põhikooli lõputunnistus
- 9. klassi tunnistus (valge tunnistus)
- Pildiga dokument

Mida peaks teadma ehitusseadusest

Liia Riisalu
Vallasekretär

Ehitusluba

Hoone ehitamiseks väljastab vallavalitsus ehitusloa, välja arvatud väikeehitise (kuni 60 m² suuruse ehitusaluse pindalaga kuni 5 m kõrgune väikehoone, mis on vajalik olemasoleva ehitise teenindamiseks) ehitamise korral

Lisaks hoonetele, peab ehitusloa taotlema ka tehnovõrkude ehitamiseks.

Erandiks on ehitise tehnosüsteemide muutmine. Sellistel juhtudel tuleb taotleda kohalikult omavalitsuselt kirjalik nõusolek.

Ehitamine peab toimuma vastavalt ehitusprojektile, välja arvatud väikeehitise ehitamise korral. Ehitusprojekti koostamise aluseks on vallavalitsuse poolt väljastatud projekteerimistingimused või koostatud detailplaneering

Teatis

Enne ehitamise alustamist tuleb ehitise omanikul esitada vallavalitsusele vormikohane ehitise alustamise teatis ja määrata isik, kes teostab järlevalvet.

Järelevalvet võib teha vastava eriregistri registreeringut omav ettevõtja. Ehitise omanik võib ise teha omanikujärelevalvet, kui ehitatakse väikeehitist, üksikelamut, suvilat, aiamaaja, taluhoonet või ehitise teenindamiseks vajalikku rajatist.

Kasutusluba

Valminud ehitise võib kasutusele võtta pärast kasutusloa saamist kohalikult omavalitsuselt ja seda võib hakata kasutama ainult kasutusloas näidatud otstarbel. Kasutusloa väljastab pärast sellekohase avalduse, muude vajalike dokumentide ja riigilõivu tasumise teatise esitamist vallavalitsus. Eelnevalt toimub vallavalitsuse ehitusjärelvalve teostaja eestvedamisel ja teiste vajalike ametkondade esindajate juuresolekul objekti ülevaatus.

Lihtsustatud korras on võimalik kasutusluba taotleda vaid enne planeerimisseaduse ja ehitusseaduse (01.01.2003. a) jõustumist ning asjaõigusseaduse rakendamise seaduse tähenduses õiguslikul alusel ehitatud ehitisele.

Riigilõiv

1. Ehitusloa väljastamine ehitise püstitamiseks, rekonstrueerimiseks ja laiendamiseks 2000 kr, millele lisandub 5 kr iga ehitatava ruutmeetri eest (suletud netopinnast). Samade ehitiste kasutusloa eest tasutakse riigilõivu 1000 kr.
2. Üksikelamu, suvila, aiamaaja või taluhoone ehitusloa eest tuleb tasuda 1000 kr, samade ehitiste kasutusloa eest 500 kr.
3. Üksikelamu, suvila, aiamaaja või taluhoone rekonstrueerimise ja ehitise lammutusloa eest tuleb tasuda 500 kr, nende ehitiste kasutusloa eest tasutakse 500 kr.
4. Ehitise kasutusloa eest tasutakse riigilõivu 140 kr, kui eelnevalt on väljastatud luba ehitise osaliseks lammutamiseks.
5. Ehitise teenindamiseks vajaliku rajatise ja väikeehitise kasutusloa väljastamise eest tasutakse riigilõivu 120 kr.
6. Kõigi nimetatud ehitiste kasutuslubade eest tasutakse riigilõivu 1000 kr.

Seoses uue ehitusseadusega on tunduvalt suurendatud karistumäärasid omavoliilise ehitamise ja ilma loata ehitise kasutamise eest. Seega tuleks kõigil ehitussoove omavatel isikutel või ettevõtetel pöörduda Juuru Vallavalitsuse ehitusspetsialisti poole, kellelt saab täiendavat informatsiooni, kuidas alustada projekteerimistegevust ja kuidas taotleda ehitus- või kasutusluba.

TEATED

Lp vallaelanikud - maamaksu maksjad!

Kui olete huvitatud oma maamaksu kujunemise arvutusest, võite vastavasisulise akti ja vallavalitsuse korralduse kätte saada maakorraldaja juurest (vajadusel koos täiendava selgitusega).

Metsaühingu liikmetele

14. aprillil 2004. a toimub Tartumaal Tiksojal uusima metsatehnika demonstreerimine. Osalemissoovist teatada **Tõnu Runno**le tel. 4844242, 508 4146. Organiseeritakse transport, näitusele sissepääs tasuta.

15.-17. aprillil 2004. a toimub AS Tartu Näitused messikeskuses järjekordne rahvusvaheline **MAAMESS**, mis hõlmab korraga nelja üritust: põllumajandusnäitust, puidutöötlemis- ja metsandusnäitust, aiandusnäitust ja toidumessi. Tegemist on Baltimaade suurima maateemalise messiga. See on avatud 15. ja 16. aprillil kell 10.00-18.00 ja 17. aprillil kell 10.00-16.00. Vaata ka interneti-aadressi www.tartunaitused.ee/maamess või helista tel 742 1662.

Riik toetab represseeritud

1. jaanuaril 2004 jõustus okupatsioonirežiimide poolt represseeritud isikute seadus, mis näeb represseeritutele ette alljärgnevad hüvitised (võimalik taotleda Sotsiaalkindlustusameti kaudu represseeritu tunnistuse ja kuludokumendi alusel):

- visiiditasu, retseptiravimite ja hambaraviteenuste hüvitise määr kalendriaastas on kuni 450 krooni;
- meditsiiniliste abivahendite hüvitise määr on kuni 200 krooni aastas;

- taastusravituusiku hüvitise määr on kuni 500 krooni aastas. Peale eeltoodu annab represseeritu tunnistuse omamine õiguse külastada tasuta üldlaulu- ja -tantsupidu, riigimuuseumi ning tasuta tegeleda harrastuskalapüügiga. Alates 1. jaanuarist 2005 on õigus sõita riigisisises transpordis soodushinaga. Kui suur see soodustus saab olema, pole veel otsustatud.

Talvelõpu lotovõit

16. märtsil ostis pensionär Juuru sidest kaasale Horoskoobi kiir- loteriipileti. Nagu mõnel varasemal pensionipäevalgi tekkis väike kahjutunne – jälle 10 krooni asjatult kulutatud. Seekord mitte – võidusumma 10 000 krooni! Õnnitleme võitjat ning soovitame ust õnne ees mitte kinni panna, vaid selle paotamiseks ikka aegajalt lotopileteid osta!

Juuru Valla Teataja tellimis- ja reklaamihinnad

(Kinnitatud Juuru Vallavolikogu 19. veebruari 2004. a otsusega nr 72)

Tellimishinnad:

1 kuu - 3,60 krooni, 1 aasta - 35 krooni

Kommertsreklaami hinnad:

1 A4 210×297 mm	300 krooni	10 korda	2500 krooni
1/2 A4 210×149 mm	160 krooni	10 korda	1333 krooni
1/4 A4 149×105 mm	90 krooni	10 korda	750 krooni
1/8 A4 105×75 mm	55 krooni	10 korda	485 krooni
1/16 A4 75×52 mm	37,50 krooni	10 korda	312,50 krooni

Õnnitleme

Sündis laps

Elsbet Helena Tiitus 11.02.2004 Juuru

Õnne sünnipäevaks!

92	Anna Adra	26.04.1912	Härgla
85	Aleksander Univer	12.04.1919	Maidla
84	Marta Läpišova	16.03.1920	Järlepa
84	Alide Laars	26.04.1920	Mahtra
83	Rudolf Hallikmägi	26.04.1921	Juuru
81	Valve Tõntson	27.03.1923	Juuru
81	Feoni Berednikov	11.04.1923	Juuru
81	Elfriide Parm	24.04.1923	Juuru
78	Helju Pajur	16.03.1926	Pirgu
77	Helju Aas	26.03.1927	Härgla
76	Auleid Elvei	02.04.1928	Hõreda
76	Salme Veersalu	11.04.1928	Pirgu
76	Arne Reinurm	21.04.1928	Pirgu
76	Erich Kullap	22.04.1928	Mahtra
75	Ziinaida Romanova	05.04.1929	Atla
75	Enno Veinberg	29.04.1929	Juuru
74	Aino Vähi	20.03.1930	Järlepa
74	Eevi Liivaku	06.04.1930	Juuru
73	Saima Pisarev	23.04.1931	Härgla
72	Leonhard Mähküll	23.03.1932	Pirgu
71	Taisiya Egorova	18.04.1933	Järlepa

Juuru Mihkli koguduses aprillikuus

- 4. aprillil kell 12.00 Palmipuudepäha jumalateenistus
- 8. aprillil kell 18.00 Suure Neljapäeva liturgiline jumalateenistus
- 9. aprillil kell 17.00 Suure Reede jumalateenistus
- 10. aprillil kell 23.00 Ülestõusmispäha vigiilia, leerilaste ristimine
- 11. aprillil kell 12.00 I Ülestõusmispäha jumalateenistus
- 18. aprillil kell 12.00 Jumalateenistus
- 25. aprillil kell 12.00 Jumalateenistus

Kõikidel jumalateenistustel, v.a. ülestõusmispäha vigiilia, on kaetud armulaud. Pühapäeviti järgneb jumalateenistusele kirikukohv pastoraadis.

AS Eesti Post Harju Peapostkontor soovib üürida Seli (Rapla mk) ümbruskonnas ruumid suurusega 20-30 m².

Info tel 605 3460, 485 5660

Juuru Valla TEATAJA

Veski 1, Juuru alevik, Juuru vald, 79401 Raplamaa, juuru@juuru.ee, www.juuru.ee, trükk OÜ Vali Press, trükiarv 600

Vastutav toimetaja Aili Normak 484 4137, 527 1481, aili.normak@juuru.ee

Tegevtoimetaja Eino Salmiste 484 4255, 513 4232, salmiste@hotmail.ee

Keeletoimetaja Marju Vahtrik 484 4442

Küljendaja Anu Teras 484 4163, anu.teras@juuru.ee